
COMUNE DI SESTO ED UNITI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 02/02/2024Nr. Prot. 956

PROVINCIA DI CREMONA

Affissa all'Albo Pretorio il 02/02/2024

Allegati presenti

DIFFERIMENTO AL 16/03/2024 DEL TERMINE PER IL 
VERSAMENTO DEL CANONE PATRIMONIALE DI 
CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA (C.D. CANONE UNICO)

Nr. Progr.

Seduta NR.

 7 

18/01/2024

 2 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno DICIOTTO del mese di GENNAIO alle ore 
18:30 convocata con le prescritte modalità, Sala Giunta si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO SVEZZINI CARLO ANGELO

ASSESSORE SMARTINELLI ROBERTO

ASSESSORE SGELUMBAUSKAITE JURGITA

ASSESSORE SSCHETTINO SABATINO MICHAEL

ASSESSORE SSANTINI BARBARA

 5  0Totale Presenti: Totale Assenti:

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE ,  FRANCESCO RODOLICO che provvede alla 
redazione del presente verbale.

In qualità di SINDACO, il  CARLO ANGELO VEZZINI assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti 
all'ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 30/12/2023 ad oggetto 
“Approvazione Nota di aggiornamento al DUP 2024/2026”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/12/2023, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di  Previsione 2024/2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024 , recante 
l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024; 
  

VISTO il “Regolamento Canone Unico patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione   
pubblicitaria  e  del  canone   mercatale”  approvato  con  deliberazione   Consiglio Comunale n. 10 del 
29/03/2021 ed in particolare: 

- l’art. 16 “Pagamento del canone”, comma 2, che fissa al 31 gennaio di ogni anno il termine per 
il versamento del “canone unico”; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 9 del 09/03/2023 recante l’integrazione del Regolamento 
sopracitato; 
 
RITENUTO  necessario posticipare la scadenza per il pagamento del C.U.P. 2024 al 16/03/2024; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa e Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, che si allegano  al presente 
atto quale parte integrante; 

 
Con  Voti Unanimi e favorevoli , resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. DI RICHIAMARE tutto quanto in premessa esposto a far parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2. DI DIFFERIRE il termine previsto per il pagamento del cd. “canone unico” dal 31/01/2024 
al 16/03/2024; 

3. DI DISPORRE la massima diffusione del presente provvedimento attraverso i diversi canali 
della comunicazione istituzionale; 

4. DI COMUNICARE, in elenco, l’oggetto del presente provvedimento ai Capigruppo 
Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. DI DICHIARARE, con separata ed Unanime Votazione, la presente deliberazione 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

  

 
 

 
 

  
  



 



COMUNE DI SESTO ED UNITI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI CREMONA

OGGETTO

DIFFERIMENTO AL 16/03/2024 DEL TERMINE PER IL VERSAMENTO DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA (C.D. CANONE UNICO)

Delibera nr.  7 Data Delibera  18/01/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

17/01/2024 IL RESPONSABILE

F.to Silvia Cabrini

Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to Silvia Cabrini

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA - CONTABILE17/01/2024

PROPOSTA N. 8 SEDUTA DEL 18/01/2024



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  VEZZINI CARLO ANGELO F.to  RODOLICO FRANCESCO

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  NR. 7  DEL  18/01/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 02/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  RODOLICO FRANCESCO

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 02/02/2024 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

Data: 02/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE

 RODOLICO FRANCESCO

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

18/01/2024

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 18/01/2024.

F.to  RODOLICO FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
Data:


